XXIV-38/01/16 - wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Do zamawiającego, Polskiego Radia – Regionalnej Rozgłośni w Olsztynie „Radio Olsztyn” SA, wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poszczególne kwestie podnoszone we wnioskach i odpowiedzi zamawiającego, przedstawiają się następująco:
Pytanie nr 1:

Proszę o sprecyzowanie czy parking wewnętrzny 860m to parking znajdujący się pod budynkiem, zadaszony, czy znajdujący się na terenie pomiędzy budynkami rozgłośni.

Odpowiedź:

Parking wewnętrzny o powierzchni 860 m2 jest parkingiem niezadaszonym, znajdującym się na tyłach budynku Rozgłośni.

Pytanie nr 2:
Czy wykonawca ma zapewnić sprzęt do podlewania trawników?

Odpowiedź:
Tak, sprzęt do podlewania trawników zapewnia wykonawca.

Pytanie nr 3:
Czy składowanie śniegu i odpadów zielonych na terenach wyznaczonych przez Urząd Miasta Olsztyna jest płatne?

Odpowiedź:

Składowanie śniegu jest nieodpłatne, przyjmowanie odpadów zielonych – odpłatne.

O szczegóły dotyczące składowania śniegu, można zwracać się do Zarządu Dróg Zieleni i Transportu w Olsztynie, ul. Knosały 3/5B, 10-015 Olsztyn, tel.: 89 544 31 11.

O szczegóły (w tym opłaty) dotyczące składowania odpadów zielonych, można zwracać się do Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o., ul. Lubelska 53, 10-410 Olsztyn, tel.: 89 513 71 01.

Pytanie nr 4:

Czy zapewniacie Państwo nawóz do nawożenia trawników czy wykonawca ma go skalkulować w ofercie?

Odpowiedź:
Wszystkie materiały, w tym nawozy, zapewnia wykonawca – zostało to uregulowane we wzorze umowy, będącym załącznikiem nr 7 do siwz (§ 5 pkt 5 wzoru umowy).

Pytanie nr 5:
Czy higiena ma być skalkulowana w ofercie, jeśli tak to proszę o podanie jakiej klasy higieny Państwo oczekują?

Odpowiedź:
Wszystkie materiały, w tym środki czystości i materiały higieniczne, zapewnia wykonawca – zostało to uregulowane we wzorze umowy, będącym załącznikiem nr 7 do siwz (§ 5 pkt 5 wzoru umowy).

Wymagania dotyczące wykorzystywanych materiałów są zawarte we wzorze umowy, będącym załącznikiem nr 7 do siwz (§ 4 wzoru umowy).
Pytanie nr 6:
Na podstawie art. 38 ust. 1 w zw. z art. 36 ust. 1 pkt 15 ustawy Prawo zamówień publicznych zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ustalonego procentu zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 5%. Wskazując, iż wymóg zabezpieczenia realizacji umowy na tak wysokim poziomie, przy tak dużej wartości zamówienia istotnie ogranicza konkurencję mając na uwadze, iż oznacza konieczność poniesienia kosztów z tego tytułu ze środków własnych wykonawcy, gdyż jest wnoszone przed podpisaniem umowy. Taki wymóg w rzeczywistości pozbawi możliwość ubiegania się o zamówienie podmiotom zdolnym do jego wykonania, posiadającym stosowne doświadczenie jednakże nie mogącym sobie pozwolić na wyłożenie z góry tak znaczącej kwoty. W tym miejscu należy zaznaczyć, iż nawet wniesienie zabezpieczenia w gwarancji oznacza, że wykonawca musi zapewnić odpowiednia kwotę Gwarantowi tytułem zabezpieczenia sumy gwarancyjnej. Należy również wskazać, że zamówienia publiczne są adresowane do podmiotów zawodowo zajmujących się przedmiotem zamówienia zatem prawdopodobieństwo wadliwego wykonania umowy jest niewielkie, w szczególności mając na uwadze dotkliwe konsekwencje wynikające z art. 24 ust. 2a Pzp. Ponadto w ocenie wykonawcy maksymalna wartości zabezpieczenia nie powinna dotyczyć postępowań o tak dużej wartości jako w/w.
Odpowiedź:
Zamawiający, zgodnie z punktem 15 specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie żąda w niniejszym postepowaniu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
Pytanie nr 7:
Czy w związku z przedstawieniem przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej projektu z dnia 15 stycznia 2016 r. ustawy dotyczącej zmiany ustawy i minimalnym wynagrodzeniu za prace oraz ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy Zamawiający wymaga, aby wykonawca uwzględnił w cenie ofertowej koszty związane z zakładanym wprowadzeniem od dnia 1 lipca 2016 r. minimalnego wynagrodzenia dla osób wykonujących zlecenie lub świadczących usługi w wysokości 12 zł za każdą godzinę pracy (zgodnie z art. 1 pkt 3 ww. nowelizacji, wprowadzającym art. 8a ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę), czy też oferta powinna być sporządzona w oparciu o przepisy na dzień składania oferty – to jest bez konieczności kalkulowania w cenie oferty planowanej od 1 lipca 2016 r. minimalnej stawki 12 zł za każdą godzinę pracy osoby przyjmującej zlecenie lub świadczącej usługi?
Odpowiedź:
Zasady zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy, zawiera § 9 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 7 do siwz. Projekt ustawy nie jest prawem obowiązującym. Jeżeli zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalona na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę) będzie dotyczyła wynagrodzenia osób wykonujących zlecenie lub świadczących usługi, tj. jeśli przepisy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę pozwolą na objęcie nimi wynagrodzeń osób zatrudnionych na podstawie innej, niż umowa o pracę, wówczas, na podstawie § 9 wzoru umowy, zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia wykonawcy.
Udzielone powyżej wyjaśnienia należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty oraz ustalaniu ceny za wykonanie przedmiotu zamówienia.
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